
Centrum environmentální a globální výchovy 

 

 

NABÍDKA VÝUKOVÝCH PROGRAMŮ PRO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY NA ÚZEMÍ MĚSTA TÁBOR 

 
v rámci projektu „Environmentální výukové programy pro táborské školy“  

   

 
 

Projekt „Environmentální výukové programy pro táborské školy“ realizuje KRASEC – krajská síť 
environmentálních center v Jihočeském kraji, s finanční podporou Města Tábor. 

                                                                                                             

 



O NÁS… 

Centrum environmentální a globální výchovy Cassiopeia tvoří tým lektorů, kteří pracují s environmentálními a 
jinými tématy v duchu úsloví „škola hrou“. Více než 20 let realizujeme výukové programy pro školní kolektivy, 
dlouhodobé školní projekty, vzdělávací akce pro pedagogy, volnočasové akce pro děti i pro dospělé.  
Otevíráme dětem svět přírody, rozvíjíme jejich vnímavost a informovanost ve vztahu k přírodě a k životnímu 
prostředí. Pomáháme dětem najít cesty k porozumění odlišnostem a k přátelskému soužití v kolektivu. Vedeme 
děti k osvojování environmentálně i sociálně příznivých návyků a způsobů jednání.   
 
CEGV Cassiopeia je zřizována Forestem – jedním ze základních článků Hnutí Brontosaurus. 
 
VÝUKOVÉ PROGRAMY  

Výukový program je promyšlený celek na sebe navazujících učebních aktivit na dané téma. Je založen na 
metodách aktivního učení žáků, často využívá spolupráci v malých skupinách (lektor zpravidla uvádí činnosti, 
pomáhá žákům s řešením úkolů, organizuje sdílení výsledků, diskusi, doplňuje informace). Výukový program 
obohacuje a doplňuje školní vzdělávání jak obsahově, tak metodicky. V naší nabídce najdete výukové programy 
s environmentální, multikulturní a osobnostně-sociální tematikou, s řadou přesahů do dalších oblastí vzdělávání. 
Lektoři mají zkušenosti s vedením dětských kolektivů a většinou i pedagogické vzdělání. Výukové programy 
probíhají v našem centru v Č. Budějovicích (viz mapka), na venkovních lokalitách nebo přímo ve školách. 
Informace najdete u anotací jednotlivých programů.    
 
JAK OBJEDNÁVAT?  

Přes internet: www.cegv-cassiopeia.cz (kde naleznete potřebné instrukce)   
Nejdéle do 3 týdnů po objednání vás bude kontaktovat lektor/-ka výukového programu, domluví s vámi 
konkrétní termín a organizační záležitosti.   
 
CENY VÝUKOVÝCH PROGRAMŮ  

V rámci projektu „Environmentální výukové programy pro táborské školy“ platí cena 45 Kč na žáka (40 Kč 
lektorné + 5 Kč doprava lektora do školy).  Na programy, které jsou zařazeny do projektu, se nevztahují 
ceny uvedené v objednávkovém systému!    
 
PODMÍNKY A DOPORUČENÍ 

Zrušení dohodnutého termínu školou: nejpozději týden předem (u terénních programů s ohledem na počasí 
i v den plánovaného konání). V případě rušení termínů méně než týden předem nebo nedostavení se bez zrušení 
termínu neúčtujeme storno poplatky, způsobené komplikace však zohledňujeme při příštím objednávání. 
Možným řešením za akutních situací je účast jiné třídy z vaší školy na programu.  
 
Zrušení dohodnutého termínu Cassiopeiou: je možné v případě náhlé indispozice lektora, nebo v případě 
jiné potřeby po dohodě s objednávajícím. Za zrušený termín navrhneme náhradní termíny.  
 
Účast pedagoga: Doprovázející pedagog zodpovídá po celou dobu konání programu za bezpečnost a chování 
žáků. 
 
Vybavení dětí: případné požadavky na vybavení vám sdělí lektor/-ka během organizačních domluv.  

Před objednáním zvažte, že výukový program:  

 může přinést trvalejší efekt při vhodném provázání s ostatní výukou (lektoři vám rádi poskytnou doplňující 

náměty, odkazy na didaktické materiály apod.)   

 je vzhledem k použitým metodám organizován relativně volněji, nečekejte absolutní klid ve třídě 

 vyžaduje čas, uvedený v anotaci (krácení je zpravidla na úkor kvality)   

 u skupin s problematickým chováním doporučujeme konzultovat výběr programu s lektory Cassiopeia, 

docílíte tím většího prožitku a dopadu pro danou skupinu 

 
 
 

http://www.cegv-cassiopeia.cz/


ŽABKA ROZÁRKA        od 3 let/ 60 min./ 35 Kč, září-listopad
Žabka Rozárka provede děti světem obojživelníků. Vše o jejich vývoji se děti naučí hravou a veselou formou, 
porozumí jejich životu a řeči. Poznají žabí jídelníček a seznámí se s nejběžnějšími zástupci našich žab. V rámci 
programu děti dostanou vystřihovánku žabičky.
 
POZNÁVÁME LESNÍ ZVÍŘÁTKA    od 3 let/60 min./ 35 Kč, září - listopad 
Ztracená lištička na své cestě za maminkou potkává různá lesní zvířátka. Nejprve se zalekne jejich zvuků, ale 
když zvířátka lépe pozná, velmi rychle se s nimi skamarádí. Děti se s lištičkou dozví, co mají zvířátka ráda 
k snědku a zahrají si s nimi zábavné hry. Celý program je obohacen o audionahrávky, dramatizaci básničky, 
pohybové a smyslové aktivity. 
 
MOTÝLÍ KOUZLA       od 4-5 let/60 min./ 35Kč, září - listopad
Jak žije motýl? Co se musí stát, než se vylíhne nový? Děti si prožijí vývoj motýla od vajíčka po dospělého jedince 
a okusí, jaké to je být housenkou i motýlem.  Dozví se základní rozdíly mezi denním a nočním motýlem a naučí 
se názvy motýlů podle barev. 
 
KOUZELNÁ JABLOŇ (ROČNÍ OBDOBÍ)   od 4-5 let/60 min./ 35 Kč, září - listopad 
Děti se seznámí s ovocnými stromy a jejich proměnami v průběhu roku. Ke každému období – jaro, léto, podzim 
a zima - si přiřadíme obrázky s typickými projevy v přírodě. Také si zahrajeme hry ze života kouzelné jablůňky. 
Součástí programu je ochutnávka křížal. 

CESTOVÁNÍ VODNÍ KAPKY     od 4-5let/60min./ 35 Kč, září - listopad
Průvodcem programu je vodní kapka Jára, která dětem vypráví o svých proměnách a dobrodružném putování 
světem. Formou příběhu obohaceného o pohybové a dramatické prvky děti poznají koloběh vody a jeho 
důležitost pro všechny živé organismy. Nezapomeneme ani na způsoby využití vody a možnosti jejího šetření. 
Každé dítě si odnese pracovní list a paní učitelka výukovou pomůcku – koloběh vody.
 
KOMPOSTOVÁNÍ S ŽÍŽALOU JÍLOVKOU  od 5 let/60 min./ 35 Kč, září - říjen  
Program o nejmenších zvířátkách na zahrádce. Koho můžeme potkat v půdě? Víme, co se odehrává na 
kompostu a co do něj patří? Z čeho žijí rostliny? Děti se při hře dozví užitečné informace o bioodpadu. Na závěr 
programu si vyrobí vlastní žížalku z jílu. 
 
JAK SE ŽIJE NA SKLÁDCE     od 5 let/60 min./ 35 Kč, září - listopad 
Víte, koho můžete potkat na naší skládce? No přece paní Plastovou, pana Sklíčka, slečnu Papírovou a jejich 
kamarády. Jak se jim tam žije, se jich ale raději neptejte. Zatímco se ve svém smradlavém domově pomalu 
rozkládají, sní o životě v novém kabátě. Jestli jim chcete pomoci, vyhoďte je příště do správných kontejnerů. Že 
neumíte třídit odpad? Nevadí. My vás to v tomto programu rádi naučíme. 
 
VČELÍ KRÁLOVSTVÍ      od 5 let/60 min./ 35 Kč, září - listopad 
Děti společně s lektorem prozkoumají velký model včely a dozví se mnoho zajímavostí o jejich životě. Zkusí se 
podívat na svět včelíma očima, přenášet pyl či sbírat nektar. Zahrají si na vývoj nové včeličky a vyzkouší, jaké 
všechny profese včelky mají. Program rozvíjí pozitivní vztah ke včelám, včelím produktům, ale také pomáhá 
s procvičováním jemné motoriky v průběhu zábavných her. 
 
ŽIVOT V MRAVENIŠTI      od 5 let/60 min./ 35 Kč, září - listopad 
Děti se na jednu hodinu promění v mravenečky, společně si zabydlí mraveniště, vydají se shánět potravu a 
budou unikat nástrahám. Dozví se mnoho zajímavého ze života lesních mravenců. Program podněcuje děti ke 
spolupráci a komunikaci. 
 
JÁ TĚ SNÍM (POTRAVNÍ ŘETĚZCE)                        od 5 let/60 min./ 35 Kč, září - listopad
Děti navštíví s holčičkou Pipi prostředí lesa, rybníka a zahrady a na chvíli se stanou součástí místních potravních 
řetězců – u rybníka budou prchat před predátorem, v lese trénovat svůj čich, v zahradě nacvičí soustředění při 
lovu. Příběhem si připomenou, že každý živočich potřebuje nejen potravu, ale také úkryt a vodu. Pochopí pojem 
„potravní řetězec“ a skutečnost, že i ten nejmenší živočich či rostlina jsou důležití pro život těch ostatních.  

 
KVĚTINOVÝ KLÍČ        od 5 let /75 min./35 Kč, září - říjen 
S květinkami pampeliškou, fazolkou a svízelem, prožijeme velké dobrodružství. Dnem i nocí budeme putovat 
přes čtvero království – jaro, léto, podzim a zimu. Od každého království, získáme klíč proměn, díky němuž 
odhalíme tajemství života květin. 
 



Program probíhá na školních zahradách či v blízké zeleni. 
 

PAVOUČÍ ŘÍŠE          od 5 let, 60 min./35 Kč, říjen  
Vítejte v zázračné pavoučí říši! Co je tu nových věcí? Brzy se pomocí her a aktivit naučíte, jak se starat o malé 
pavoučky, jak správně upříst sítě a přelstít mouchy. Seznámíme se se čtyřmi druhy pavouků a nakročíme bez 
obav do jejich světa. Program rozvíjí tělesnou koordinaci a spolupráci dětí. Probíhá na zahradě školky. 
 

       
         KONTAKTY:  
         Centrum environmentální a globální výchovy Cassiopeia  
         Jizerská 4 
         370 11 České Budějovice 
         telefon: 725 515 994 
         e-mail: info@cegv-cassiopeia.cz 

 web: www.cegv-cassiopeia.cz 

 
 

 

 

 

mailto:info@cegv-cassiopeia.cz
http://www.cegv-cassiopeia.cz/

